versitatis etc. quod dominus Clemens papa septimus in 8ua obedicntia

nomiuatus dudum videlicei seplimo idus octobiis, pontificatus sui aimo

quiutodecimo religiosum virum fratrem Odonem de Insinicuria priorem

prioratns conventnalis aaneti Leodogarii ordinis aancti Benedicti Lingonensis

dioeefliB in ennm et sedie apostolice capellannm reoepit, et aliorum oapel-

lanornm hajusmodi conaorcio favorabiliter t^gregavit pro quo et ejus no-

mine magister Jobannes Tretini procurator ipi^ius fratris Odonis, videlicet

die secunda m^nsi? decembris anni domini milletiimi trecentesimi nona-

gesimi tercii poutiiicatuä pretati domini Cltiaieulin anno XVI" debite iidcli-

ttttas solitum prestitit jaiamentom prent in libris et registris camere apo-

stoUce in qmbns h^jnsmodi cappellani ennt annotati eontinetnr. In qno-

rum etc. Datum Geben, die XVIII. mensis julii anno a nativitate donuni

mille»imo CCCC^o XYIU» indictione Xli°» pontificatus etc. anno primo.

Arfh. s. sedia. Div. Cam. '>
f.

XTfVJll'. [Am Ihinde: Testimonialis jyro

advocato comisioriali. -~— Hechts unttn: P. de Irtihia. Coli, per cundemj.

Üniv*^r3is etc. Ludovicns- etc. Salutem etc. Quia pium etc. Ad uni-

versitaiiä etc. et vobis pre^eucium tenure attestamus quod dominum Johannes

olim papa XIII (sie) Verone dum ad Conätancien. concilium transiret exi-

stens dndum videlicet die aeptima mensis octobris anno a nativitate do*

») In H statt omniuo biö paffiuam, vel bi« contraire und hoc bis incurauium

jedesmsl etc. ^) R XI V mdecimo. R lecondo (aic).
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mim sulleeuno quadringentesimo decimo qnarto pontificatos rai «mo
qollito vrambÜMD et magne cirenniBpeetionis viram domiiKiia Jaoobam
de Fabris legum doctorem in advocatatn consistorialem sacri palacii apo-
stoHc'i cum honoribas privilegiis juribus et oneribus deUitis et consuetis

recepit » t aHorum advocatorum Imjusmodi consorcio favorabiliter aggre-

gavit qui quidem dominus Jacobus uona die ejusdem meusis in domo
hoi^talia medie campanie ValtispnlioeUe Ytxtmmm dioc^is in manibas
reverendi in Christo patris donÜBi Jaeobi dicta miseratione epiicopi Lanen.
tunc pi^ti domini Johannis cubicularii, et oamerariatiis officium apo-

stolicom regentis debitum prestitit fidelitatis jaramentum prout in libris

et TPiriatris camere apostoHce in qaibus ofticiales dicti domini Johannis et

ßomane ecciesie sue sediä upostolice sunt annotiiti continetar. Et ne q lem-

qnam de premissis hesitaric ontingat preäeutes litiera^ lieri tecimus et sigüii

cameramtns officii dicti domim camerarii appenaioue maniri. Oat Floren,

die octava menaia aprilis anno a aativitate domini miUesimo OCGCXIX
pontiftcatna etc. anno secondo.

in.

Ernennung des Petrus Imberti^).

Jrch. s. tedis. — Reg, Vai. 348 ff,
54'—55, [Links am Rande: P. de

'IVühia, — S^ta oben: ^ —• Untm: CM, per ms Jo, Cordurerii. B,

la BroaJ.

Martinas etc. Dilecto filio Petro Imberti presbitero Swlatensis dio-

cesis. Salutem et apostolicam benedictionem. Ne contractuum memoria
deperiret invpntum est tabellionatus officium quo contractus legitimi ad

cantelam piejtucium et memoriam futurovum manu publica notarentur.

Hinc est quod nos hujusmodi ofüciuiu tibi qui dilecti iilii Ludoviei Ala-

mandi eoatodis Lagdunenaii decretornm doctoris, venerabilis frM» Fian-

dsd archiepiseopi Narbonensis oameTarii nostri in htyosmodi cameiariatos-

officio locumtenentis &miliaris coutinnus oiMnmensalis existia et in eamera

apostolica continnf" srriTiis. ac ad illnd per dilectum filium ma^stmm P.

de Trilhia stcretarium nostrum cui tuam examinatiouem comisimus re-

pertuä fuisti ydoneus et in cujus manibus postmodum prestitisti in forma

que sequitur jaramentnm, duximoB conoedendom ui tu id ofBdmn fideliter

abilibet ezeqnaria ei ad te com neeesse foerit in hiis qne ad offidiiun tnnm
pertinent fidacialiter recarratnr. Formam autem joxamenü predicti, ut

per eam plenius informeris presentibus inseri fecimas qne talis est. Et^o

Petrus Imberli presbiter Sarlutensis diocesis ab hac hora in antea fidelis evo

beato Petro et sancte Homane ecclesie, ac domino meo donuno Martino pape V,

et moeenori'buH suis canoniee intraotibns, non ero in conrilio. anxilio, conwnuu
vel farto ut vitam perdant aiit meinbruni vt-I capiantur mala captione. Cou-

nlium quod michi per ae vel litteraa aut nuncium manife^tabunt ad eorum dam-
|MMim adenter nemmi paDdam. Si vero ad meam noticiam aliquid deveuire oon-

tingat qood in pericuiam Romani pontifids aut ecdene Romane TWgeret aeu

I) Der Eid dei tabellio bei £rler, der Uber cancellatiae apoatolicae Tom
Jiihre tseo p. 10—11 Taogi p. 50.
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giave fJampnum ilhui ])ro potse tueo inipeilium, et si hoc iinpctlire mm pn'^ -pTn

procurabo houu iida itl ud uoticiaui domiui pape pcrfeiri. l'aputuiu Ruiuaiiuiu et

xegalia aaucU Petri, ac jora ipnoH ecclesic special it^r n qua eadem eceles^ia in

civitate vol terra de qua snm orimidua habeat. iidiiitür eis ero ad deftendendum

, et retinendum »eu recuperandum contra omnes bomines. Tabellionatus officium

«xereebo, oontracta« in qmbos exigitnr eonsentuB parciun, fideliter faeiani tiU

addendu vel minucndo sine voluntate parcitiiu quod siil)stiinciani contractus iin-

mutet. Si vero in conficiendo aliquud inetruwentum uniuü suliu« partis sit ra»

quirenda ToInntaB, boc ipsnm faciam nt aciUi-et nil addam yrtl ninuam qnod
ininmlf't facti substaatiam contra voluntateni ipsiu;-. IiifilrnniPiituui tioii ( onficiam

de aliquo contractu in quo 8ciam interveuire vel intercedere vim vel fraudem.
ContiactiiR in protocollum redi^ra et postquam in protoooUum redigero, maliciose

non difteram contra voluntatora illorum vel illius quorum est contractus auper
eo ronficcrp piihlitura instrumentum, Salvn mm justo et consueto salario, sie

me Dens adiuvet et hec sancta Dei evangelia. Nulli ergo etc. nostre con-

cepdonis mfringere etc. 8i qois etc. Datum Constancie Vn. kl. Uarcü
pontificatiu nostei anno inimo.

IV.

Die Beamten der Tbesaurarie.

15. N<wember 1417.

Si f. 10.

Et primo die lane qae fuit quinta-

decima dicti moisit KoTembris idem

dominiu nosier Martiniu papa quin-

tns rev<Tenflum patrem dominam
Heuricum epist oputii Fi ltren. in suum
recepit thesaurarium äine tarnen pre-

iüdido domiid episcopi Sen^ thesau-

rarii, qui domintis Feltren. eadem die

in maiubas dicti domini locomte-

nenti«? seu vicecamerarii dictum of-

ficium in fonna camere consneta

iuravit.

V f.

Et primo die lone que fuit quinta-

deeima dicti menais Novembria anno
predicto pontificatiu prefati domini
nostri pape anno primo idom domi-

nus noster Martinas papa (|uintus

reverendum in Chriato patrem do-

miniun Henricmn dei gracia epiaco-

pnm Feltren. in snnm recepit the-

saurat ium sine tameu preiudicio do-
miiii Autonii episcopi Senen. tbesan-

raiii, qui dominus Feltren. < pi?^copus

eadem die in manibus pretati do-

mini Ludovici Alamaudi decretorum

doctoria cQstodis eodesie Lngdimen.
revei'endiaaimi domini Francisd ni«
seracione dlTina arcbiepiacopi Nar-
bonen. domini pape camerarii a Bo-
mana curia absuntiä locumtonentis

et vicecamerarii dictum oiBcium tbe-

saurarie apostolice fideliter exercere

in forma camere consaeta ioravit

20, Deeember 1417,

[S 12].

. . . dominua Mariuus opiäcopus

Apmtinns receptus per bollam in

fV.

. . . reverendus iii Ciiiiato patcr

dominoa Harinus episcopns Aprutin,
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thei^auraiiiim marchie AnconiUne
inravit.

receptus per bullam dicti domini no-

stri pape in thesaurarium marchie

Anconitune iuravit in manibus pre-

fatl domiui Ludovici vicecamerarii

dictum thesaursriatiu offietom infoni»

conBneta etc.

7. Mai 1418,

[S 15' « V 14'].

. . domiitiu Dalpliinns d« Gomdinis abbas monasterii sancti SiWestari

Kcnantuluu. Bononien. dioecesis receptus pw ballam in theflaararinm pro-

vincie Romandiole iuravit buiusraodi*) thesatirariatus- officium in maaiboB
prefati domini Ludouici vicacamerarii in forma camere consueta.

14. Mai JUS,

[S 15' V !4'].

. . reverendu-s pater dominus Fran<^"^^) electus >ri)thon( n, per domi-

num Dostrum papam usque ad eius bi ueplacitum iu regeutem otticii
J
the-

saurariatns camere apostolica Tive TOcis onM^nlo reoeptuit luit et iuravit in^)

manibuB didi domini LndoTici vicecamerarii per quem ad exereiGiam dicfci

thesaurariatus officii seu regende eiusdem admissas fuif^) sub hac condiriuuL-

videlicct (juihI advcnieiite Jouiino Henrico episcopo Feltren. dicti'-') domini

nostri pape thesaurariü teneatur et debeat cessare ab cxercicio^) et ad*

miniatracione
'
J dicto regencie thesaurariatus ofticii apostolici

14, Augu9t 1418,

[S 17. 17'= V Iß].

. . in prcscncia reverendissimi patris'^) domini Ludouici elccti Maga-

ionen. vicecamerarii tte. reverendus puter dominus i'ranciiscuü electus Mo-

thonen. the&uurariam camere apostolice regens substituit loco sui in abseucia

sna, qaa peregre Tersofl sanetnm Antoninm Yiennen.)^) dioceais^) move-

batar et itoram m diiit, venerabilem virum dominum Benedictum de

Cknadaloctis de Perusio apostolice camere clericam absentcm ianc tam*
quam prescntem in dicta sua rogencia clictuaqne') domians meos^) ice»

camerarius substitionem predictam') admisit

12. December IIIS.

[V 18].

. . in cam^ra consilii camere apostolice magiäter Laurentius Bominici

de Rotellis receptus per iitteras apostolicas domini nostri pape in nutarium

tbesaurarii apostolici pro tempore existentiü iuravit officium dicti noiariatua

Hujusmodi bis consueta fehlt S. '>) 8 Franciscus. «) V officinm.

V) S in lorma conRueta et ad exercicium dicti officii fnit admiesna per dictum
douiiiiutu vicecamerariuni. <) fehlt S. 0 aduiuistracione ei exercicio.

feklt S. i>) 8 de Vienna. i) T et dictni. ^) V hoinamodi.
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in turma consui ta in manibu> prefati domini Ludouici episcopi Maguioaeu.

vicecamerarii, qui de speciali mandato dicti domiui nostri pape nuper hoc

sibt faelo prefktam Iraitiieiam ad ameicmoi cUoii offidi uotttriatu ad-

misit, dtra tamen preiadieinm alterins ciüii8eiiiiH|ii% preaantitnu laverendiB

patribas dominis Gentile episcopo Siumaii. coosiliario dicte camere, Fran-

cisco ek'cto Müthoricn. tbesaurariam apoatolisam rcgcnte, Franciso de Pizsol-

pa88i8| Jacobo de Calais et maltis aliis dicte camere clericis etc.

Mai 14VJ.

fSi f. 19'— 20],

Die secunda mensi'^ maii anni^ retroscriptis ilominus Antonius Senen.

episcopus in mauibus domini Magalon. episcopi locamteiientis etc. preätitit

in banco camere concilii iuramentum üdelitatis pro officio tbesaurarie apo-

stolice ad quod per donäiiiim aostram papam fneiai assaniptns, et ad

cniiu exerciciniD foit per ipamn dommimi llagalonen. locumteneiitani tmic

admissus. Deinde ideni domiiiiis Magalon. vocans ad ae dominos clericos

et notarios camere in retrocamera diuti banchi dixit quorl düininus noster

propter rf^cf^ptionom ipsius domini Senen. non amoverat dominum Feltrcn.

epiäcopum ab huiusmodi officio tbc.->aurario. Et lüterius quod ipsc dominus

noster eci«m dominam F. electum Mothonen., cni in brevi intendebat de

aliqiia Mcleaia providere, qnia ab exereicio of&eü thesaurarie ipsnin amo-
vebant, eom receperat in theBanrariam. liaque erat iutentio domini nostri,

quod ipsi tres eusent thesaurarii et quod solus dominus Senen. exerciiium

officü thesaurarie, quamdiu in curia foret, haberet et non alii; precipiens

idem dominus locumtenens miehi P, de Trilhia, ut ita scriberem. Que

acta i'uerunt ubi supra presentibus dominis episcopo olim Neucastren. con-

siltario, Jacobo de Galnis» Ambrosio da Ticecoinitibae, Paulo de Snlmona,

B. de Lante de Pisis, Benedicto de Pernsio, GniU. de Lus., (leraldo de

Begno et Nicoiao de .^bJrcatollo, camere apostolice clericis, Landulplio et

Luphardo notariis. In baneo in principio Äierant presentes Ardi et Aug.

et ego P. de Trilhia in omniba«.

Eadem die iu domo dicti domua Magulouen. locumtenentis etc. iu

Camera dicta paramentl atiquibns ez dictia dominis clericis presentibns idem

dominus Franc electus Mothonen. prestitft fidelitatia inramentvm at the-

sanrarins in manlbus pre&ti doirnni locomtoieBtis ioxta fonnam in libro

viridi contentam me eeiam diclo de Trilhia presente, cni idem dominn-^

locumtenens preiepit ita iuramentum huiusmodi scrii-i et in libro presente

officiaimm annutari — ;<^) nun tarnen oflicii exercitium presente Senense

gereret ipse dominus Hoihoii.*).

Nachtrag derselben Band mit lichterer Tinte.
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Zur Üuellenkaude und Literatar der Geschichte

Baamkirchers und der Baumkircherfehde.